— 1 —

纪发〔2023〕9号

各二级单位党委、直属党支部：

习近平总书记在党的二十大报告中提出，“加强新时代廉洁

文化建设，教育引导广大党员、干部增强不想腐的自觉，清清白

白做人、干干净净做事，使严厉惩治、规范权力、教育引导紧密

结合、协调联动，不断取得更多制度性成果和更大治理效能。”

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，落实党中央和市委关

于加强新时代廉洁文化建设的部署要求，按照《北方工业大学关

于加强新时代廉洁文化建设的具体措施》的任务安排，以革命文

化淬炼高尚品格，教育引导党员、干部、师生员工不忘初心、砥

— 2 —

砺前行，在红色教育中传承党的廉洁基因，增强纪律规矩意识，

筑牢拒腐防变的思想防线，由中共北方工业大学纪律检查委员会

主办，建筑与艺术学院党委承办的“天下为公，风范长存——‘国

之瑰宝’宋庆龄廉洁思想展”，于 2023 年 11 月 7 日至 12 月 7

日在我校静学楼进行展览。

本次展览以《人民日报》纪念宋庆龄同志诞辰 130 周年的文

章为指导，精选宋庆龄同志廉洁故事 16 篇，由建筑与艺术学院

设计学研究生手绘插画 131幅，生动展现了宋庆龄同志作为伟大

的爱国主义、民主主义、国际主义和共产主义战士的革命生涯，

和毕生践行清正廉洁的理念、廉洁奉公的崇高品格，值得我们永

远继承和发扬。

请各二级单位党委、直属党支部组织全体党员、入党积极分

子和教职工前往参观学习，作为党支部开展廉洁教育的主题党日

活动和教职工的政治理论学习的内容。现将有关事项通知如下。

一、参加人员范围

全体党员、入党积极分子、教职工

二、参观时间及地点

时 间：11 月 7日-12月 7 日

地 点：静学楼二层大厅

三、参观安排及要求

— 3 —

各二级单位党委、直属党支部要认真组织学习，根据本单位

情况自行确定参观时间、组织方式等。参观展览的相关资料由各

单位留存。

希望全校党员、入党积极分子、教职工认真学习宋庆龄廉洁

思想和实践，从伟人廉洁为民的事迹中汲取营养，筑牢理想信念

根基，不断促进领导干部廉洁从政、敢于担当、为民服务，党员

廉洁修身，严守规矩，不逾红线，教师廉洁从教、为党育人、为

国育才，学生廉洁求学、立志成才、奉献祖国，共同营造风清气

正的政治生态和育人环境，为高水平应用型大学建设贡献自己的

力量。

联系人：杨嵩松   联系电话：88803235

中共北方工业大学纪律检查委员会

                            2023 年 11 月 7日

 北方工业大学纪检监察办公室        2023年 11月 7日印发